
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«ГИМНАЗИЯ №26» 
(МБОУ «Гимназия №26») 

 Муниципаль бюджет                                                                                           

гомуми белем бирү 

учреждениесе 

«26-нчы ГИМНАЗИЯ» 
(МБГББУ «26-нчы гимназия») 

бульвар Главмосстроевцев, дом 2,  
город Набережные Челны, Республика Татарстан, 

423823 

Главмосстроевцев бульвары,  
2 нче йорт, Яр Чаллы шәhәре, Татарстан 

Республикасы,                                                                      

423823 

Тел. +7 (8552) 38-45-90, факс +7 (8552) 38-16-90,  E-mail:  G26.Nc@tatar.ru, gim26_chelny@mail.ru 
 

 

 

29.08.2023 

 

 №176 

ПРИКАЗ 

О проведении в гимназии  

Месячника безопасности детей 

 

В соответствии с Планом основных мероприятий Республики Татарстан в 

области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на 2023 год, утвержденного распоряжением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 23.01.2023 № 94-р и приказом Министерства образования 

и науки Республики Татарстан от 09.04.2020 № под-523/20 «Об утверждении плана 

мероприятий по реализации Концепции преподавания учебного предмета «Основы 

безопасности жизнедеятельности» в общеобразовательных организациях 

Республики Татарстан на 2020–2024 годы» в целях повышения безопасности детей 

в начале учебного года, восстановления у них после школьных каникул навыков 

безопасного поведения на дорогах, в транспорте и в быту, а также адекватных 

действий при угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в гимназии Месячник безопасности детей в период с 21 августа по 

21 сентября 2023г. Включить следующие мероприятия: 

– разработать и утвердить план проведения Месячника безопасности детей на 

основании Примерного плана основных мероприятий по проведению в 

муниципальных районах и городских округах Республики Татарстан Месячника 

безопасности детей 2023 года (Приложение1); 

– при подготовке и проведении Месячника безопасности детей установить тесное 

взаимодействие с сотрудниками управлений (отделов) МВД по Республике 

Татарстан, Государственной инспекции безопасности дорожного движения и 

учреждений здравоохранения муниципальных образований с целью привлечения 

их к проведению мероприятий месячника; 

– в период с 1 по 5 сентября 2023 года в общеобразовательных учреждениях 

провести Всероссийский открытый урок по основам безопасности 

жизнедеятельности с отработкой вопросов срочной эвакуации из зданий 

образовательной организации, открытые уроки по основам безопасности 

жизнедеятельности; 

– организовывать и проводить мероприятия в рамках Месячника безопасности 

детей с учетом эпидемиологической обстановки с каждым классом отдельно, 

обеспечить строгое соблюдение правил безопасности; 



 
 

– провести дополнительные инструктажи обслуживающего персонала, а также 

педагогических работников по мерам пожарной безопасности до 30 августа 2023 

года; 

2.  Представить отчеты о проделанной работе на адрес электронной почты 

управления образования uochelny@inbox.ru: 

– до 6 сентября 2023 года о проведении Всероссийского открытого урока по 

основам безопасности жизнедеятельности; 

– до 22 сентября 2023 года о проведении Месячника безопасности детей. 

3. Провести инструктажи с обучающимися по правилам поведения детей на 

дорогах и в транспорте, а также адекватных действий при угрозе возникновении 

опасных и чрезвычайных ситуаций, классным руководителям 2-11 классов до 

05.09.2023г.  

(ИОТ- 114, 115, 118, 119, 120, 129, 130, 133, 134, 136, 137, 138, 139, ТБ-141, 

ЗРТ№71, ФЗ№ 120 (в два списка). 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Приложение: 

1. План Месячника безопасности детей. 

2. Лист ознакомления работников с приказом на 2 л. в 1 экз. 

 

 

 

Директор         А.Л.Сальников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Я.А.Ахмадеева 

384590(115) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uochelny@inbox.ru


 
 

Приложение №2 

к приказу по МБОУ «Гимназия №26» 

от 29.08.2023г.№176 

 
ЛИСТ  

ознакомления работников с приказом 

«О проведении в гимназии Месячника безопасности детей» 

№ Класс ФИО классного руководителя Виза ознакомления  

1 2а Камалова Рушания Гансовна  

2 2б Батенкова Наталья Геннадьевна  

3 2в Ханова Рамиля Мударисовна  

4 2г Матюшкина Роза Ханифовна  

5 3а Савина Чулпан Галимзяновна  

6 3б Шагиева Луиза Рашитовна  

7 3в Хамитова Фандалия Азгаровна  

8 4а Григорьева Зульфира Энэсовна  

9 4б Григорьева Зульфира Энэсовна  

10 4в Новикова Людмила Анатольевна  

11 4г Зотова Наталия Александровна  

12 5а Дулатова Марина Александровна  

13 5б Гимадеева Эльза Николаевна  

14 5в Мухамадеева Рушания Марселевна  

15 5г Мусафина Елена Владимировна  

16 6а Карипова Рамила Мисхатовна  

17 6б Белова Алена Федоровна  

18 6в Афзалова Сария Муллануровна  

19 6г Хтупанкина Ирина Сергеевна  

20 7а Салахова Светлана Мирзагитовна  

21 7б Роденко Евгения Валерьевна  

22 7в Кривилева Светлана Николаевна  

23 7г Бахмат Елена Алексеевна  

24 8а Лукманова Лилия Фаритовна  

25 8б Моисеева Инна Анатольевна  

26 8в Сабирова Файруза Ваязовна  

27 8г Черникова Станислава Владимировна  

28 8д Курочкина Гульназ Рашитовна  

29 9а Зарипова Татьяна Николаевна  

30 9б Горбушина Светлана Юрьевна  

31 9в Мусина Эльвира Ягъфаровна  

32 9г Шагалиева Лейля Рафаковна  

33 10а Мусина Эльвира Ягъфаровна  

34 10б Есина Наталья Валерьевна  

35 11а Казаева Юлия Александровна  

36 11б Баева Любовь Владимировна  

37 11в Серебрякова Наталья Михайловна  

38 
 Ахмадеева Яна Анатольевна,  

зам.директора по УВР 

 

39 
 Игуменцев Олег Леонидович, преподаватель-

организатор ОБЖ 

 

40 
 Фасхиева Людмила Алексеевна,  

педагог-организатор 

 

 


